PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 июля 2019 года

	№ 101/445

г. Вологда

О внесении изменения в постановление Избирательной комиссии Вологодской области от 21 июня 2019 года № 93/408 «О печатях избирательных комиссий, осуществляющих подготовку и проведение выборов Губернатора Вологодской области 8 сентября 2019 года»
В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьёй 14 закона области от 13 июля 2012 года № 2835-ОЗ «О выборах Губернатора Вологодской области» Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:
1. Внести изменение в постановление Избирательной комиссии Вологодской области от 21 июня 2019 года № 93/408 «О печатях избирательных комиссий, осуществляющих подготовку и проведение выборов Губернатора Вологодской области 8 сентября 2019 года», изложив пункт 3 данного постановления в следующей редакции:

«3. Территориальным избирательным комиссиям:

обеспечить учёт и сохранность печатей соответствующей территориальной избирательной комиссии, участковых избирательных комиссий, формируемых на территории соответствующего муниципального района, городского округа;

для проставления оттиска печатей избирательных комиссий использовать штемпельную краску темно-синего цвета;

незамедлительно письменно сообщать в Избирательную комиссию Вологодской области о случаях и обстоятельствах утраты, поломки либо износа печати какой-либо комиссии, о принятых мерах, а также, после предварительного согласования с Избирательной комиссией Вологодской области образца новой печати с использованием дополнительного графического символа, – об изготовлении новой печати в соответствии с установленными требованиями;
предоставлять в Избирательную комиссию Вологодской области новую печать соответствующей территориальной либо участковой избирательной комиссии в трёхдневный срок со дня её изготовления для проставления оттиска в журнале оттисков и слепков печатей и штампов, учёта их выдачи.».
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направить в территориальные избирательные комиссии.

	Председатель Избирательной комиссии Вологодской области

	 Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии

Вологодской области

	Д.Л. Осипов